МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18.03.2005

г. Москва

№ 29

Об организации выдачи разрешений

на применение франкировальных машин

В целях реализации Федерального закона от 17 июля 1999 г. № 176-ФЗ «О почтовой связи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 29, ст. 3697; 2004, № 35, ст. 3607), постановления Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 318 «Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере связи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 27, ст. 2781)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Федеральной службе по надзору в сфере связи (Бугаенко):

в срок до 01.05.2005 разработать документы, требуемые для выдачи разрешений на применение франкировальных машин и учета выданных разрешений;

в срок до 01.07.2005 провести необходимые организационно-методические мероприятия по подготовке территориальных органов к выдаче разрешений на применение франкировальных машин, в том числе по их материально-техническому обеспечению, и приступить к выдаче разрешений на применение франкировальных машин.

в срок до 20.10.2005 проинформировать Мининформсвязи России о проведенной работе по организации выдачи разрешений на применение франкировальных машин.

2. Организациям федеральной почтовой связи в срок до 01.05.2005 проинформировать владельцев франкировальных машин о необходимости получения в территориальных органах Федеральной службы по надзору в сфере связи разрешений на применение франкировальных машин для пересылки письменной корреспонденции, отфранкированной на франкировальных машинах, по сети почтовой связи общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра информационных технологий и связи Российской Федерации Б.Д. Антонюка.

4. Направить данный приказ в установленном порядке на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

Министр

Л.Д. Рейман

Министерство Юстиции Российской Федерации

Не нуждается в государственной регистрации

письмо Минюста России № 01/2326-ВЯ

от 31 марта 2005 г